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Vezetői összefoglaló 

A dokumentum a szlovák államháztartás 2026 eleji helyzetét, a költségvetési teljesülés főbb 

tendenciáit, a középtávú konszolidációs kilátásokat, valamint az uniós források 

felhasználásának állását foglalja össze. A kép összességében kedvezőtlen: az év eleji bevételi 

teljesülés gyengébb, miközben több kiadási tétel – különösen a kamatkiadások és az EU-hoz 

kapcsolódó befizetések – felfelé húzza a hiányt. A 2025 decemberében elfogadott 2026. évi 

költségvetés 27,77 milliárd euró bevétellel és 32,90 milliárd euró kiadással számol, vagyis 5,13 

milliárd eurós készpénz-hiányt tervez, amelyet a gazdasági lassulás, az adósságszolgálat 

drágulása és a beruházási projektek – különösen az uniós és Helyreállítási Tervhez kapcsolódó 

programok – késedelmei bizonytalanabbá tesznek. 

2026 január végén a költségvetés készpénzalapon 346,6 millió eurós hiánnyal zárt, ami romlás 

az előző év azonos időszakához képest. A hiány emelkedése egyszerre magyarázható a bevételi 

oldal gyengülésével és a kiadási oldal gyorsulásával. A bevételek éves összevetésben 

mérséklődtek; az adóbevételek közül különösen a társasági adó és az áfa maradt el az egy évvel 

korábbi szinttől, ami a lassabb növekedés és a kedvezőtlenebb adóbázis hatását jelzi. Ezzel 

szemben egyes tételek – például a pénzügyi tranzakciós adó – átmenetileg javították a képet, 

de ezek önmagukban nem ellensúlyozzák a fő, ciklikus és részben strukturális bevételi 

kockázatokat. Az uniós programokból és a Helyreállítási Tervből származó bevételek az év 

elején lassan indultak, ami a beruházási aktivitást fékezheti, és közvetve a költségvetési bevételi 

teljesülést is rontja. 

A kiadási oldalon 2026 januárjában növekedés látszik, amelyet elsősorban három tétel dominál: 

az államadósság kamatkiadásainak emelkedése, az Európai Unió költségvetésébe fizetett 

hozzájárulás növekedése, valamint a Helyreállítási Tervhez kapcsolódó projektek áfa-

kiadásainak gyors felfutása. Bár egyes transzferek – például a Szociális Biztosító felé irányuló 

támogatás – csökkenése rövid távon mérsékelte a kiadási nyomást, a költségvetés kiadási 

szerkezete továbbra is feszített: a nagy fejezeteknél (szociális ellátások, egészségügy, oktatás, 

közlekedés) magas a bázis, miközben a kamatjellegű kiadások növekvő aránya szűkíti a 

mozgásteret a fejlesztésekre és a gazdaságélénkítő beruházásokra. 

A fejezeti költségvetésekben 2026. január végéig több módosítás történt, amelyek 

összességében megemelték mind a bevételi, mind a kiadási keretet. A módosított keretszámok 

alapján a bevételek 32,54 milliárd euróra, a kiadások pedig 37,76 milliárd euróra emelkedtek, 

ami mintegy 5,22 milliárd eurós hiányt jelent, vagyis kismértékben meghaladja az eredetileg 



jóváhagyott deficitcélt. A bevételek döntő része továbbra is a kincstári/állami beszedési 

funkcióknál koncentrálódik, miközben a kiadási oldal súlypontjai a jóléti, oktatási, 

egészségügyi és közlekedési területeken jelennek meg. A módosítások arra utalnak, hogy a 

költségvetési év elején már láthatóvá váltak olyan végrehajtási igények és finanszírozási 

feszültségek, amelyek a tervezett pályát felfelé módosítják, és ez fegyelmezettebb fejezeti 

kontrollt, illetve a kiadások ütemezésének szigorúbb felügyeletét teheti indokolttá. 

Az államháztartáson belül a minisztériumokon kívüli közszféra-szervezetek pénzáramlásai is 

meghatározóak. A társadalombiztosítási és egészségbiztosítási alapok, a kórházi rendszer, a 

vasúti társaságok és az államadósság-kezelés volumenük miatt érdemben befolyásolják az 

összképet. A társadalombiztosítás 2026-ra többletet tervez, ugyanakkor az egészségügyi 

rendszerben és különösen a kórházi szektorban továbbra is jelen van a finanszírozási feszültség, 

amelyet a bér- és energia-költségek emelkedése, illetve a hatékonyságjavító beruházások 

csúszása is erősít. Az államadósság kezelése formálisan kiegyensúlyozott alapokon zajlik, de a 

magasabb kamatkörnyezet tartósan növeli az adósságszolgálat költségét, és ezzel a költségvetés 

„rugalmatlan” kiadásainak arányát. 

Középtávon a konszolidációs pálya fenntarthatósága a jelenlegi intézkedéseken túlmutató 

lépéseket igényel. Az összefoglalóban idézett szakmai értékelések egyik konklúziója, hogy a 

hiány tartós csökkentéséhez nem elegendők az egyszeri hatású bevételnövelések és a nominális 

kiadásfékezés: szükség van a kiadások szerkezetének átalakítására, reálisabb bevételi 

feltételezésekre és olyan reformokra, amelyek javítják a gazdaság növekedési potenciálját. A fő 

kockázatot a gyengébb makrogazdasági környezet miatti adóbevételi elmaradás, a 

kamatkiadások további emelkedése, valamint a demográfiai folyamatokkal terhelt szociális és 

egészségügyi kiadások adják. Ezzel összefüggésben a hiteles költségvetési keretek és a 

kiszámítható konszolidáció kulcsfontosságúak a finanszírozási költségek féken tartásához. 

Az uniós források felhasználása a növekedés és a fiskális mozgástér szempontjából különösen 

fontos. A 2014–2020-as időszakot Szlovákia kiemelkedően magas felhasználással zárta, ami 

azt mutatja, hogy a források eredményesen mozgósíthatók. A 2021–2027-es programozási 

időszakban ugyanakkor a lehívások 2026 január végéig lassúnak tűnnek: a felhasználás 

nagyjából a keret egynyolcadánál tart, és több program, illetve célterület lemaradást mutat. A 

késedelmek nemcsak a gazdasági növekedést fékezik és a beruházási ciklust tolják ki, hanem a 

programok szabályai miatt forrásvesztési kockázatot is hordoznak, ezért 2026 döntő év a 

projektek előkészítésének és végrehajtásának felgyorsításában. 



Összességében a 2026 eleji adatok arra utalnak, hogy a költségvetés végrehajtása a tervezettnél 

nagyobb nyomás alatt áll: a bevételi oldal bizonytalanabb, a kiadási oldal pedig több ponton 

gyorsul, miközben a kamatjellegű és EU-kapcsolt kötelezettségek a költségvetés rugalmasságát 

csökkentik. A fenntartható pálya érdekében a kormányzati fókusznak egyszerre kellene a rövid 

távú fegyelemre (fejezeti kontroll, kiadási ütemezés), a középtávú, strukturális jellegű 

konszolidációra (szociális és egészségügyi rendszerek fenntarthatósága, kiadási hatékonyság), 

valamint az EU- és helyreállítási források gyorsabb és hatékonyabb felhasználására 

koncentrálnia. Az idézett szakértői dokumentumok szerint a konszolidáció akkor lehet tartósan 

sikeres, ha a költségvetési kiigazítás a növekedési potenciált erősítő beruházásokkal – 

különösen a digitalizáció, a zöld átmenet, a kutatás-fejlesztés és az oktatás területein – együtt 

valósul meg. 

 



A szlovák állami költségvetés 2026-os helyzetének áttekintése 

Bevezetés 

A 2026-os esztendő elején a Szlovák Köztársaság állami költségvetése kedvezőtlen helyzetben 

találta magát. A kormány 2025 decemberében elfogadott költségvetési törvénye a bevételeket 

27,77 milliárd EUR-ra, a kiadásokat 32,90 milliárd EUR-ra tervezte, ami 5,13 milliárd EUR-os 

készpénz‑hiányt vetített előre. A jogszabály mellékletei részletes fejezeti keretszámokat 

tartalmaznak, azonban a tényleges bevételek és kiadások a tárgyév során a folyamatban lévő 

gazdasági lassulás, az államadósság növekvő kamatai, valamint a beruházási projektek (főként 

az uniós és Helyreállítási Terv források) késedelmei miatt eltérhetnek. Az összefoglaló ezen 

fejezete a pénzügyminisztérium 2026. január 31-i állapot szerinti adataira építve bemutatja az 

államháztartás helyzetét, valamint a főbb bevételi és kiadási tendenciákat.  

A készpénz‑hiány és az állami bevételek alakulása 

2026. január végéig az állami költségvetés 346,6 millió EUR hiánnyal zárt, ami romlás az előző 

év azonos időszakában mért 162,0 millió EUR hiányhoz képest. A deficit emelkedését két 

tényező okozza. 

Az egyik a bevételi oldal gyengülése: az állami bevételek 31,1 millió EUR‑ral (‑1,6 %) 

elmaradtak a 2025. januárban mért szinttől. A társasági adó 53,4 millió EUR‑ral, az áfa 

28,1 millió EUR‑ral, a forrásadó 8,0 millió EUR‑ral, a biztosítási adó 5,2 millió EUR‑ral, a 

gépjármű‑adó 1,3 millió EUR‑ral, a jövedéki adók 0,3 millió EUR‑ral csökkentek. Ellentétes 

irányban hatott, hogy a pénzügyi tranzakciós adó 50,4 millió EUR többletet, a személyi 

jövedelemadó önkormányzatoknak átutalt része pedig 28,8 millió EUR többletet hozott. A 

Helyreállítási Tervből és más uniós programokból származó bevételek 4,3 millió EUR‑ral 

mérséklődtek. 

A másik a kiadási oldal növekedése: 2026. januárban a kiadások 153,5 millió EUR‑ral (7,4 %) 

meghaladták a 2025. januári szintet. A kiadási struktúrát a kamatkiadások 32,5 millió EUR‑os 

növekedése, az Európai Unió költségvetésébe fizetett hozzájárulás 23,8 millió EUR‑os 

emelkedése, valamint a Helyreállítási Terv projektekhez kapcsolódó áfa‑kiadások közel 

(34,1 millió EUR) növekedése dominálta. A Szociális Biztosító felé utalt támogatás viszont 

99,6 millió EUR‑ral csökkent, ami részben ellensúlyozta a kiadási oldalt. 

A bevételek és kiadások főbb kategóriái 



Kategória 2025. 

tény 

(éves) 

2025. 

tény 

január 

2026. 

jóváhagyott 

2026. 

január 

tény 

Megjegyzés 

Összes bevétel 27,25 1,923 27,77 1,892 A bevételek 2026-ban 

0,5 milliárd EUR‑ral 

magasabbak, de 

januárban elmaradnak 

az előző évi szinttől. 

Adóbevételek 20,65 1,807 22,96 1,768 Különösen a társasági és 

áfa‑bevételek csökkentek. 

Helyreállítási Terv 

bevételei 

1,97 0,000 0,55 0,000 A forráslehívás lassan 

indul. 

Uniós források 

bevételei 

2,41 0,004 2,35 0,000 Az uniós projektek 

finanszírozása lelassult. 

Osztalékbevételek 0,69 0,000 0,45 0,000 2026-ban alacsonyabb 

osztalék várható. 

Egyéb bevételek 1,54 0,112 1,45 0,124 Az „Egyéb” kategóriába 

tartozó díjak, bírságok 

nőnek. 

Összes kiadás 33,36 2,085 32,90 2,239 A kiadások 2025-höz 

képest nominálisan 

csökkennek, de 

januárban magasabb a 

teljesítés aránya. 

Kamatkiadások 1,57 0,191 2,04 0,223 A növekvő kamatlábak 

miatt jelentős emelkedés. 

EU források 

kiadásai 

2,40 0,059 2,35 0,047 Az uniós programok 

kiadásai csökkennek. 

Társfinanszírozás 

EU projektekhez 

0,57 0,034 0,53 0,007 A nemzeti hozzájárulás 

aránya mérséklődik. 

Helyreállítási Terv 

kiadásai 

1,96 0,004 0,55 0,012 Még csekély költések a 

helyreállítási programra. 

Helyreállítási Terv 

ÁFA kiadásai 

0,22 0,000 0,38 0,034 Az induló projektek miatt 

gyorsan emelkednek. 

EU költségvetési 

befizetés 

0,99 0,082 1,28 0,105 2026-ban jelentősen 

magasabb EU-befizetés 

várható. 

Szociális Biztosító 

transzfer 

2,46 0,200 2,34 0,100 A nyugdíjalap támogatása 

csökken. 

Egyéb kiadások 23,20 1,516 23,43 1,710 A kormányzati fejezetek 

kiadásai enyhén nőnek. 

Költségvetési 

hiány 

−6,11 −0,162 −5,13 −0,347 A hiány szintje továbbra 

is magas. 



A pénzügyminisztérium havi jelentései tételes kimutatást készítenek a 2025‑ös teljesülésről, a 

2026‑os jóváhagyott keretekről és a 2026. januári tényleges adatokból. A fenti táblázat a főbb 

kategóriák szerinti összegeket mutatja (milliárd EUR-ban). A táblázat alapján megállapítható, 

hogy a 2026‑os költségvetés kisebb hiányt céloz, de a januári adatok arra utalnak, hogy a 

bevételek elmaradnak a tervezettől, miközben a kiadások nőnek. Különösen a kamatkiadások 

és az uniós befizetés terheli a költségvetést. Az EU források kiadási oldalán látszó csökkenés 

részben az alacsony lehívási ütemnek köszönhető, amit az ötödik fejezetben ismertetünk. 

Források: 

 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „Bilancia štátneho rozpočtu k 31.1.2026”.  

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/bilancia-statneho-rozpoctu-k-31-1-

2026.html 

 Online zákony, 2025: „303/2025 Z.z., Zákon o štátnom rozpočte na rok 2026”.  

https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-

2026-

uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/ 
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A fejezetek (minisztériumok) jóváhagyott és módosított 

költségvetése 

Bevezető 

Az összefoglaló ezen fejezete a pénzügyminisztérium 2026. január 31-i állapot szerinti adataira 

építve bemutatja az egyes minisztériumok (fejezetek) jóváhagyott és módosított költségvetési 

adatait. 

A jóváhagyott fejezeti bontás 

A 2026‑os jóváhagyott állami költségvetésben a legnagyobb kiadási keretet az Általános 

Kincstári Igazgatás kapta, amely 24,72 milliárd EUR bevételt és 6,75 milliárd EUR kiadást 

tartalmazott. A Minisztériumok közül a legnagyobb kiadási fejezetek az oktatásügyi 

minisztérium (5,58 milliárd EUR), a munka‑, szociális ügyek és családügyi minisztérium 

(4,46 milliárd EUR), a közlekedési minisztérium (2,12 milliárd EUR), az egészségügyi 

minisztérium (2,75 milliárd EUR) és a védelmi minisztérium (2,87 milliárd EUR) voltak. A 

táblázat teljes bevételi oldala 27,77 milliárd EUR, a kiadási oldal 32,90 milliárd EUR volt, ami 

5,13 milliárd EUR hiányt jelentett. 

A módosított fejezeti adatok 2026. január 31‑én 

2026. január 31‑ig számos költségvetési fejezetben végrehajtottak módosításokat 

(átcsoportosítások, pótelőirányzatok). Az alábbi táblázat a 2026‑os módosított költségvetés 

főbb adatait foglalja össze.  

A táblázatból kitűnik, hogy január végéig a költségvetés módosítása növelte mind a bevételi, 

mind a kiadási keretet: a bevételek 32,54 milliárd EUR‑ra, a kiadások pedig 

37,76 milliárd EUR‑ra emelkedtek. Ez 5,22 milliárd EUR hiányt eredményez, amely valamivel 

nagyobb, mint az eredetileg elfogadott 5,13 milliárd EUR‑os deficit. A legnagyobb bevételt a 

Kincstári Igazgatás realizálja (a társasági és fogyasztási adók beszedése), míg a legnagyobb 

kiadási tételek (az Igazgatás mellett) a jóléti, oktatási, egészségügyi és közlekedési fejezeteknél 

jelennek meg. 

Fejezet Bevétel 

(módosított) 

Kiadás 

(módosított) 

Nemzeti Tanács Hivatala 1 800 000 € 47 447 114 € 

Köztársasági Elnöki Hivatal 15 000 € 11 072 690 € 



Kormányhivatal 950 000 € 66 614 319 € 

Beruházási, Regionális Fejlesztési és 

Informatikai Minisztérium 

1 570 970 188 € 2 182 244 819 € 

Alkotmánybíróság Hivatala 10 000 € 9 411 067 € 

Legfelsőbb Bíróság Hivatala 10 000 € 19 859 241 € 

Főügyészség 400 000 € 160 684 143 € 

Legfőbb Ellenőrző Hivatal 12 000 € 15 343 859 € 

Szlovák Információs Szolgálat 120 000 € 101 581 844 € 

Külügyminisztérium 12 000 000 € 185 204 204 € 

Honvédelmi Minisztérium 170 046 620 € 2 866 110 670 € 

Belügyminisztérium 204 194 552 € 2 181 069 321 € 

Igazságügyi Minisztérium 29 456 384 € 836 583 712 € 

Pénzügyminisztérium 36 944 369 € 643 232 462 € 

Környezetvédelmi Minisztérium 441 629 040 € 771 015 802 € 

Oktatási, Kutatási és Ifjúsági Minisztérium 378 681 676 € 6 244 763 696 € 

Egészségügyi Minisztérium 64 546 482 € 3 331 066 644 € 

Munka‑, Szociális és Családügyi Minisztérium 553 746 831 € 4 574 010 854 € 

Kulturális Minisztérium 1 200 000 € 524 964 791 € 

Gazdasági Minisztérium 229 763 074 € 1 071 049 000 € 

Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 

Minisztérium 

759 175 909 € 1 278 139 086 € 

Közlekedési Minisztérium 878 844 368 € 2 926 929 994 € 

Geodéziai, Kartográfiai és Kataszteri Hivatal 230 000 € 19 658 526 € 

Statisztikai Hivatal 90 000 € 37 838 876 € 

Közbeszerzési Hivatal 1 000 000 € 16 903 617 € 

Hálózati Ágazatok Szabályozási Hivatala 525 200 € 6 319 682 € 

Atomenergia‑felügyeleti Hivatal 8 599 500 € 10 348 337 € 

Szellemi Tulajdon Hivatala 4 435 109 € 5 713 088 € 

Normalizációs, Metrológiai és Vizsgáló Hivatal 1 000 000 € 8 882 539 € 

Versenyhivatal 1 300 000 € 4 392 908 € 

Nemzetbiztonsági Hivatal 22 000 € 18 024 126 € 

Állami Anyagtartalékok Igazgatósága 600 000 € 11 474 509 € 

Általános Kincstári Igazgatás  27 168 395 903 € 6 701 196 446 € 

Szlovák Tudományos Akadémia 500 000 € 154 269 575 € 

Bírói Tanács Hivatala 0 € 3 248 615 € 

Legfelsőbb Közigazgatási Bíróság Hivatala 0 € 8 974 194 € 

Területrendezési és Építésügyi Hivatal 1 000 000 € 61 778 431 € 

Turisztikai és Sportminisztérium 21 000 000 € 227 276 464 € 

Összesen 32 543 214 205 € 37 759 680 682 € 



Egyéb közszférabeli szervezetek (OSVS) 

Az államháztartáson belül a minisztériumokon kívül számos közszférabeli intézmény – például 

a Szociális Biztosító, a közszolgálati kórházak, a vasutak, az egyetemek vagy az állami bankok 

– is jelentős összegekkel gazdálkodik. Mivel január végéig még nem készültek módosított 

tervek a legtöbb szervezet számára, az alábbi táblázat a jóváhagyott adatok alapján készült.  

Szervezet Bevétel Kiadás  Megjegyzés 

Szlovák Garancia‑ 

és Fejlesztési Bank 

377 538 008 502 € 377 335 646 210 € Állami tulajdonú fejlesztési 

bank; a 2026-os terv 

mintegy 377 millió EUR 

bevételt és kiadást 

tartalmaz. 

Szociális Biztosító 16 424 748 483 € 15 145 520 207 € A nyugdíj‑ és rokkantsági 

ellátások finanszírozásáért 

felel, 1,28 milliárd EUR 

többlettel számol. 

Egészségbiztosítás 9 787 476 581 € 9 171 989 237 € A legnagyobb 

egészségbiztosító; az 

adatok nem tartalmazzák a 

DÔVERA és az Union 

biztosítók összevont 

adatait, ezért nem teljes 

körűek. 

Központi kórházak  4 508 636 535 € 4 141 983 699 € A kórházak működési és 

beruházási kiadásai 

jelentősek. 

Államadósság  2 284 486 585 € 2 284 486 585 € A pénzügyminisztérium 

által kezelt államadósság-

kezelési alap. 

Állami egyetemek 1 386 000 000 € 1 295 390 000 € Az egyetemi szektor 

finanszírozása. 

Eximbank 1 298 420 000 € 1 298 420 000 € Exporthitel-ügynökség. 

Vasúti társaságok 1 068 180 000 € 1 068 180 000 € A Zeleznice Slovenskej 

republiky (vasúti 

infrastruktúra) és a 

személyszállító társaságok 

támogatása. 

Környezetvédelmi 

Alap 

806 690 000 € 806 690 000 € Környezetvédelmi 

projektek finanszírozására. 

Egyéb közszféra 

szervezetek 

… … Ide tartoznak a Központi 

választási bizottság, a 

központi kulturális 

intézmények, stb. 



Az OSVS szervezetek jóváhagyott kiadásai 2026-ban összesen több mint 40 milliárd EUR-t 

tesznek ki. A legnagyobb tételeket a társadalombiztosítási és egészségbiztosítási alapok, 

valamint a kórházak és vasutak jelentik. A legtöbb szervezet bevétele és kiadása néhány 

kivételtől (pl. kórházak) eltekintve kiegyensúlyozott, mivel a finanszírozást a költségvetésen 

keresztül kapják. 

Összegzés 

A 2026. évi költségvetés januári alakulásából több jelenség figyelhető meg: 

 Adóbevételi kockázatok: a társasági adó és az áfa bevételek 2026 elején visszaestek 

az előző évhez képest.  

 Kamatkiadások növekedése: a globális kamatkörnyezet emelkedése miatt az 

államadósság éves kamatkiadásai meghaladhatják a 2 milliárd EUR‑t. A kamatfizetés 

részesedése a költségvetésben folyamatosan nő, ami szűkíti a beruházásokra fordítható 

teret. 

 Szociális és egészségügyi kiadások: a munka‑ és szociális, illetve az egészségügyi 

minisztérium kiadásai tartósan magasak. A demográfiai trendek és a nyugdíjrendszer 

fenntarthatóságának kérdése hosszú távú stratégiát igényel. 

Az állami költségvetés 2026‑os első hónapjának adatai rávilágítanak tehát a fiskális politika 

előtt álló kihívásokra. A bevételek elmaradása és a kiadások növekedése miatt a hiány 

meghaladja a tervezett szintet, és számos fejezetben jelentős módosításokat kellett végrehajtani. 

A legnagyobb kiadási tételek az oktatás, a szociális ellátás, a közlekedés és az egészségügy 

terén jelentkeznek, míg a bevételi oldalon a Kincstári Igazgatás dominál.  

Források: 

 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „Bilancia štátneho rozpočtu k 31.1.2026”.  

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/bilancia-statneho-rozpoctu-k-31-1-

2026.html 

 Online zákony, 2025: „303/2025 Z.z., Zákon o štátnom rozpočte na rok 2026”.  

https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-

2026-

uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/  

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/bilancia-statneho-rozpoctu-k-31-1-2026.html
https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/bilancia-statneho-rozpoctu-k-31-1-2026.html
https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-2026-uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/
https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-2026-uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/
https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-2026-uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/


Adóelőrejelzés és makrogazdasági kilátások 

Bevezetés 

Az adó- és járulékbevételek alakulása döntően befolyásolja a költségvetési hiányt. A 

Pénzügypolitikai Kutatóintézet (továbbiakban IFP) minden negyedévben frissíti 

adóprognózisát; a 85. adóprognózis-bizottság 2026. február 16-i ülésének megállapításait a 

pénzügyminisztérium közleménye foglalja össze. Ebben a fejezetben ennek a prognózisnak a 

főbb pontjait ismertetjük. 

Az adóbevételek várható alakulása 

Az IFP szerint 2026‑ban az adó- és járulékbevételek összességében több mint 6 %-kal nőnek, 

elsősorban a konszolidációs intézkedések miatt. A gazdaság 2025. szeptemberi makrogazdasági 

előrejelzéséhez képest lassabb növekedése miatt a hozzáadottérték-adóból és a munkára 

kivetett adóból befolyó bevételek várhatóan alacsonyabbak lesznek. A 2025 első három 

negyedévében a társasági adó elmaradt a prognózistól, ezért a 2026‑os kiinduló bázis is 

alacsonyabb. Az adóbevételek növekedése a későbbi években 2,5–4 % közé lassulhat, ami azt 

jelenti, hogy a gazdaság élénkítése nélkül a bevételi oldal nem fogja önmagában csökkenteni a 

hiányt. 

Szociális ellátások és járulékok 

A prognózis kitér a társadalombiztosítási alapok kiadásaira is. Az öregségi, rokkantsági és 

betegségi ellátások 2026‑ban 3,1 %-kal nőnek, főleg a magas nyugdíjinfláció miatt. 

Ugyanakkor a konszolidációs intézkedések – például bizonyos járadékok csökkentése – fékezik 

a kiadási oldalt. A 13. havi nyugdíj finanszírozása átkerült a központi költségvetésbe, így a 

társadalombiztosítási alapok kiadási növekedése valamelyest mérséklődik. 

Összegzés 

Az IFP prognózisa arra utal, hogy a bevételi oldalon nincs jelentős mozgástér: a konszolidációt 

szolgáló adóemelések 2026‑ban egyszeri növekedést hoznak, de a következő években a 

bevételek csak lassan bővülnek. Ezzel párhuzamosan a szociális ellátási kiadások nominálisan 

nőnek, még ha némely intézkedés lassítja is a növekedést. A költségvetési egyensúly 

fenntartásához ezért strukturális reformokra és a gazdasági növekedést támogató 

intézkedésekre lenne szükség. 



Források: 

 Inštitút finančnej politiky, 16.02.2026: „85. zasadnutie výboru pre daňové prognózy”.  

https://ifp.sk/85-zasadnutie-vyboru-pre-danove-prognozy/ 

  

https://ifp.sk/85-zasadnutie-vyboru-pre-danove-prognozy/


Konszolidációs kilátások és fiskális szabályok 

Az RRZ értékelése a 2026–2028‑as költségvetésről 

A Költségvetési Felelősségi Tanács (továbbiakban RRZ) 2025 októberében közzétett elemzése 

szerint a 2026‑os költségvetés a hiányt 4,1 % GDP-re kívánja leszorítani, de a Tanács becslése 

szerint további intézkedések hiányában a hiány 2026-ban 5,2 % GDP lehet. Az elemzés 

rámutat, hogy: 

 A kamatkiadások gyors növekedése miatt – különösen a kamatkörnyezet változása és 

az adósságállomány magas szintje miatt – 2027-től a hiány újra növekedhet. A védelmi 

beruházások időbeni elhalasztása 2027-ben átmeneti javulást okoz, de hosszabb távon 

romlást. 

 A 2027–2028-as időszakban a hiány csökkentése érdekében 2,7 milliárd EUR (2027) és 

1,4 milliárd EUR (2028) további intézkedésekre van szükség. Ezek nélkül az 

államadósság 2029-re a GDP 75 %-ra emelkedhet. 

 A strukturális deficit 2027 és 2029 között 5 %-ról 5,8 %-ra növekedhet, részben az 

ideiglenes adók kifutása és a nyugdíjkiadások emelkedése miatt. 

Az uniós fiskális szabályok értékelése és az RRZ javaslatai 

2024-ben új európai költségvetési szabályokat fogadtak el, amelyek a deficit- és 

adósságküszöbök helyett a nettó kiadási pályára helyezik a hangsúlyt. A RRZ szerint ezek a 

szabályok Szlovákia esetében túl engedékenyek, mert: 

 Optimista bevételi feltételezések: az Európai Bizottság túlzottan gyors 

bevételnövekedéssel számol, miközben 2024-ben a bevételek/GDP arány 

0,8 százalékponttal csökkent. Ha a valóság gyengébb, a szabályok nagyobb mozgásteret 

engednek. 

 Inflációs korrekció hiánya: a kiadási korlát nem alkalmazkodik a tényleges 

inflációhoz. A 2024-re engedélyezett nettó kiadási növekedés 6,2 % volt, de az infláció 

alacsonyabb lett, így „felesleges” mozgástér keletkezett a jövőre nézve. 

 Védelmi kiadások külön szabálya: 2025-ben aktiválták a „nemzeti menekülési 

záradékot”, amely évente 0,6 % GDP‑vel növeli a megengedett kiadást, mivel a védelmi 

kiadásokat kivonják a kiadási plafon alól. 



A Tanács szerint Szlovákia nem engedheti meg magának, hogy kizárólag az EU-szabályokat 

kövesse; ezért javasolja egy nemzeti, alkotmányba foglalt költségvetési szabályrendszer 

elfogadását, amely rugalmasan, de hitelesen korlátozza a hiányt és az adósságot. A javaslat 

magában foglalja a kamatkiadások, védelmi kiadások és EU-projektek kiemelt ellenőrzését, 

valamint a középtávú tartalékok felépítését. 

Az NBS elemzése és javaslatai 

A Szlovák Nemzeti Bank (továbbiakban NBS) 2025 végén közzétett átfogó elemzése szerint a 

2026-os költségvetés ugyan jelentős konszolidációs lépéseket tartalmaz (2,7 milliárd EUR), de 

ezek a lépések elsősorban adóemelésekre támaszkodnak, és nem tartalmaznak rendszerszintű 

reformokat. Az elemzés kiemeli: 

 Magas adósság és lassú gazdaság: a bruttó államadósság 2028‑ban a GDP 64 %-

a körül alakul, s bár a készpénz‑tartalékok felhasználása miatt a bruttó adósság látszólag 

stabilizálódik, a nettó adósság gyorsan nő. A hiány csökkentése ezért hosszú távon csak 

tartós strukturális elsődleges többlet révén érhető el. 

 Gazdasági hatások: a konszolidációra főként a munkajövedelmek adóterhelése hat, 

ami lassítja a gazdaságot. A jegybank szerint 2026-ban további 0,2 % GDP összegű 

intézkedésekre lesz szükség ahhoz, hogy a hiány 4,1 %-ra csökkenjen. 

 Hosszú távú konszolidációs pálya: a bruttó adósság 60 % GDP alá csökkentéséhez 

2029–2035 között évente legalább 0,5 % GDP‑nyi további konszolidációra van 

szükség. A strukturális elsődleges egyenleg viszont már 2030-ra többletbe fordulhat. 

 Stratégiai szemlélet: a fiskális konszolidációnak a gazdasági növekedéssel kell 

összekapcsolódnia. A jegybank javasolja, hogy a kormány a kiadásokat a 

kutatás‑fejlesztésre, a digitalizációra, a zöld átmenetre és az oktatásra fókuszálja, 

miközben visszafogja a folyó kiadásokat. 

Összegzés 

Az intézmények tehát egyetértenek abban, hogy a hiány tartós csökkentése érdekében további 

intézkedésekre van szükség, amelyek nemcsak adóemelést, hanem a kiadások szerkezetének 

átalakítását és a gazdaság növekedési potenciáljának erősítését is magukban foglalják. A 

nemzeti fiskális szabályok szigorítása, a bevételi előrejelzések realisztikusabbá tétele és a 

kiadási oldal hatékonyságának javítása szerepel az RRZ javaslatai között; az NBS pedig a 

hosszú távú, strukturális reformokat és az EU-s források hatékony felhasználását hangsúlyozza. 



Források:  

 Rada pre rozpočtovú zodpovednosť, 2025: „Bez konsolidácie sa deficit v budúcom roku 

vráti nad úroveň 5 % HDP… (Strednodobý semafor)”. 

https://www.rrz.sk/bez-konsolidacie-sa-deficit-v-buducom-roku-vrati-nad-uroven-5-

hdp-verejny-dlh-by-potom-vzrastol-k-historicky-najvyssim-68-hdp-strednodoby-

semafor/ 

 Rada pre rozpočtovú zodpovednosť, 2025: „Nesprávne nastavenie európskych pravidiel 

pre Slovensko si vyžaduje ambicióznejší domáci prístup k ozdraveniu verejných 

financií”.  

https://www.rrz.sk/nespravne-nastavenie-europskych-pravidiel-pre-slovensko-si-

vyzaduje-ambicioznejsi-domaci-pristup-k-ozdraveniu-verejnych-financii/ 

 Rada pre rozpočtovú zodpovednosť, 2026: „Vyjadrenie predsedu Jána Tótha k 

európskym fiškálnym pravidlám”. 

https://www.rrz.sk/vyjadrenie-predsedu-jana-totha-k-europskym-fiskalnym-pravidlam/ 

 Národná banka Slovenska, 2025: „Analýza rozpočtu verejnej správy SR na roky 2026 

– 2028”.  

https://nbs.sk/dokument/a405f3b6-2b25-4d7b-8ad0-766227c49fdc/stiahnut 

  

https://www.rrz.sk/bez-konsolidacie-sa-deficit-v-buducom-roku-vrati-nad-uroven-5-hdp-verejny-dlh-by-potom-vzrastol-k-historicky-najvyssim-68-hdp-strednodoby-semafor/
https://www.rrz.sk/bez-konsolidacie-sa-deficit-v-buducom-roku-vrati-nad-uroven-5-hdp-verejny-dlh-by-potom-vzrastol-k-historicky-najvyssim-68-hdp-strednodoby-semafor/
https://www.rrz.sk/bez-konsolidacie-sa-deficit-v-buducom-roku-vrati-nad-uroven-5-hdp-verejny-dlh-by-potom-vzrastol-k-historicky-najvyssim-68-hdp-strednodoby-semafor/
https://www.rrz.sk/nespravne-nastavenie-europskych-pravidiel-pre-slovensko-si-vyzaduje-ambicioznejsi-domaci-pristup-k-ozdraveniu-verejnych-financii/
https://www.rrz.sk/nespravne-nastavenie-europskych-pravidiel-pre-slovensko-si-vyzaduje-ambicioznejsi-domaci-pristup-k-ozdraveniu-verejnych-financii/
https://www.rrz.sk/vyjadrenie-predsedu-jana-totha-k-europskym-fiskalnym-pravidlam/
https://nbs.sk/dokument/a405f3b6-2b25-4d7b-8ad0-766227c49fdc/stiahnut


Uniós alapok felhasználása 

A 2014–2020‑as időszak lezárása 

Szlovákia a 2014–2020‑as programozási időszakot a lehívások mértéke szempontjából 

sikeresen zárta: az elérhető uniós források 99,83 %-át sikerült felhasználni. A 

14,5 milliárd EUR uniós támogatás mellett 2,2 milliárd EUR nemzeti társfinanszírozást 

nyújtott az állam. Összesen több mint 15 000 projekt valósult meg, amelyek a gazdasági 

versenyképesség, az oktatás, a közlekedés, a környezetvédelem, az energiaár‑kompenzáció, a 

szociális szolgáltatások és a digitális közigazgatás terén hoztak eredményeket. A következő 

programozási időszakban (2021–2027) 12,8 milliárd EUR uniós forrás áll rendelkezésre. 

A 2021–2027‑es időszak általános keretei 

2021–2027 között Szlovákia 12,79 milliárd EUR összegű uniós támogatást hívhat le. Ebből 

12,59 milliárd EUR a Program Slovensko nevű átfogó programon keresztül, míg négy kisebb 

program – Interreg SK–CZ, Interreg SK–AT, INTERACT IV és a Halgazdálkodás 

(Rybné hospodárstvo) program – további 202 millió EUR-t biztosít. A teljes keret 2026. január 

végéig 1 644,31 millió EUR értékben került lehívásra (12,85 %), ami 0,04 százalékponttal 

magasabb a 2025. decemberi állapotnál. 

A Program Slovensko részletes adatai  

A pénzügyminisztérium mellékletei részletesen bemutatják a programokat és a lehívások 

jelenlegi állását. A legfontosabb összegeket a lenti táblázat mutatja be.  

A táblázatban szereplő összegek az uniós forrásokat (EU szféra) és a nemzeti társfinanszírozást 

külön mutatják be, de a lenti összegzés a könnyebb összehasonlítás érdekében csak az 

EU‑forrásokat tartalmazza. A N+3 szabályhoz szükséges összeg azt jelzi, mennyit kell még 

lehívni 2026. december 31-ig ahhoz, hogy az uniós szabály szerinti első mérföldkövet (az adott 

évi keret 35 %-át) teljesítsék. 

 

 

 



Program / Alap Allokáció 

(milliárd EUR

) 

Kifizetés 

(milliárd EUR

) 

Felhasználá

s aránya 

N+3 

szabályhoz 

hiányzó összeg 

(milliárd EUR

) 

Program Slovensko 

összesen 

12,594 1,617 12,84 % 2,027 

EFRR (Európai 

Regionális 

Fejlesztési Alap) 

7,270 0,660 9,08 % – 

KF (Kohéziós Alap) 2,473 0,238 9,64 % – 

ESF+ (Európai 

Szociális Alap 

Plusz) 

2,392 0,691 28,86 % – 

FST (Méltányos 

Átmenet Alap) 

0,459 0,029 6,23 % – 

Interreg SK–CZ 0,085 0,008 9,49 % 0,009 

Interreg SK–AT 0,056 0,004 7,25 % 0,007 

INTERACT IV 0,045 0,015 33,10 % 0 

Rybné hospodárstv

o (PRH) 

0,015 0,000 0,00 % 0,005 

Politikai célok szerinti bontás 

A 2-es számú melléklet a Program Slovensko keretében futó projektek felhasználását politikai 

célok és prioritások szerint mutatja be. Az alábbi táblázat a főbb célokra vonatkozó EU‑források 

allokációját, a 2026. januári kifizetést és a felhasználási arányt tartalmazza.  

Az adatok azt mutatják, hogy a legnagyobb összegű CP2 (zöld átmenet) és CP4 (szociális és 

befogadó Európa) célok esetében az allokáció jelentős, de a felhasználás aránya 15–22 % körül 

mozog. A lemaradás legnagyobb mértékben a CP5 esetében tapasztalható, ahol mindössze 

1,21 %‑os a lehívás. A technikai segítségnyújtásnál viszont a felhasználás már közel 19 %, ami 

arra utal, hogy a programirányítási kapacitások kiépítése előrehaladott. 



Célpolitika Allokáció 

(milliárd EUR) 

Kifizetés 

(milliárd EUR) 

Felhasználás 

aránya 

CP1 – Versenyképesség és 

intelligensebb Európa 

1,631 0,075 4,59 % 

CP2 – Zöldebb és alacsony 

szén-dioxid‑kibocsátású 

átmenet 

4,025 0,567 14,08 % 

CP3 – Kapcsolódó Európa 

(mobilitás és hálózatok) 

2,544 0,175 6,88 % 

CP4 – Szociális és befogadó 

Európa 

3,115 0,694 22,27 % 

CP5 – Európa a polgárok 

közelében (helyi fejlesztés) 

0,428 0,005 1,21 % 

FST – Méltányos Átmenet 

Alap 

0,441 0,025 5,60 % 

Technikai segítségnyújtás 0,410 0,077 18,76 % 

Összegzés 

Az EU-s alapok felhasználása kulcsfontosságú a gazdasági növekedés és a fiskális 

konszolidáció szempontjából. A 2014–2020‑as időszakban elért magas felhasználási arány 

példát mutat, ugyanakkor a 2021–2027‑es időszak elején a lehívások lassan haladnak. A nagy 

programok közül az ESF+ felhasználási aránya a legmagasabb (közel 29 %), míg a zöld 

átmenetre és regionális fejlesztésre szánt források lehívása elmarad. A határ menti 

programokban az SK–CZ és SK–AT programok is 10 % alatti felhasználást mutatnak, ami arra 

utal, hogy a projektek előkészítése lassú. A Halgazdaság program késése miatt a szektor 

szereplői számára is fontos az adminisztratív folyamatok felgyorsítása. Jelenleg kulcsfeladat a 

2026‑os N+3 mérföldkő teljesítése, hiszen ennek elmulasztása a források elvesztésével járhat. 

Források: 

 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „Čerpanie ŠF a KF k 31.01.2026 (tlačová 

správa)”.  

https://www.mfsr.sk/files/archiv/48/Cerpanie-SF-a-KF_tlacova-sprava_31.01.2026.pdf 

https://www.mfsr.sk/files/archiv/48/Cerpanie-SF-a-KF_tlacova-sprava_31.01.2026.pdf


 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „P_1 Čerpanie PO 2021–2027”. 

https://www.mfsr.sk/files/archiv/31/P_1_Cerpanie-PO-21-27_31.01.2026.pdf 

 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „P_2 Čerpanie PO 2021–2027 (Program 

Slovensko)”.  

https://www.mfsr.sk/files/archiv/61/P_2_Cerpanie-PO-21-27_PSK_31.01.2026.pdf  

https://www.mfsr.sk/files/archiv/31/P_1_Cerpanie-PO-21-27_31.01.2026.pdf
https://www.mfsr.sk/files/archiv/61/P_2_Cerpanie-PO-21-27_PSK_31.01.2026.pdf


Egyéb fiskális hírek: hitelminősítések 

A Morningstar DBRS értékelése 

2026 februárjában a kanadai Morningstar DBRS hitelminősítő ügynökség megerősítette 

Szlovákia „A (low)” besorolását stabil kilátással. Az ügynökség szerint a stabil kilátás tükrözi, 

hogy az ország erős makrogazdasági fundamentumai és a folyamatban lévő fiskális 

konszolidáció ellensúlyozzák a rövid távú gazdasági kihívásokat és a költségvetési nyomásokat. 

A jelentés kiemeli, hogy Szlovákia intézményi kereteit az EU‑, az euróövezet‑ és a NATO-

tagság biztosítja; a tőkebeáramlást az uniós források növelhetik, a külső adósság pedig 

mérsékelt marad. A hitelminősítő ugyanakkor utal a nemzetközi gazdasági környezetre, az USA 

szigorúbb monetáris politikájára, valamint arra, hogy a kormány hogyan tervezi fokozatosan 

csökkenteni a hiányt. 

Nemzetközi összehasonlítás 

A Morningstar DBRS döntésével összhangban más minősítők is stabil kilátással tartják nyilván 

Szlovákiát: 2025 decemberében a Moody’s „A3” stabil kilátást erősített meg, 2025 

novemberében a Fitch Ratings „A–” stabil kilátást, míg 2025 októberében a Standard & Poor’s 

„A+” besorolást adott negatív kilátással. A nemzetközi hitelminősítők tehát egyetértenek 

abban, hogy a jelenlegi költségvetési pálya ugyan kihívásokat hordoz, de a stabil intézményi 

környezet és a konszolidációs erőfeszítések bizalmat keltenek a befektetők körében. Ezek a 

minősítések fontosak, mert közvetlen hatással vannak a szlovák államadósság finanszírozási 

költségeire. 

Összegzés 

A hitelminősítői döntések tükrözik a fiskális politika hitelességét. A stabil kilátások megőrzése 

érdekében Szlovákiának végre kell hajtania a vállalt hiánycsökkentést, meg kell állítani az 

adósság gyors növekedését, és hatékonyan kell lehívnia az uniós forrásokat. A minősítők által 

hangsúlyozott pozitív tényezők – erős makrogazdasági keret, EU‑tagság és a fiskális 

konszolidáció iránti elkötelezettség – azonban könnyen megrendülhetnek, ha a politikai akarat 

gyengül vagy a konszolidációs intézkedések elmaradnak. 

Források:  



 Ministerstvo financií SR, 2026: „Svetové trhy nám veria. Slovensku potvrdila rating 

ďalšia agentúra”.  

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/svetove-trhy-nam-veria-slovensku-

potvrdila-rating-dalsia-agentura.html 

  

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/svetove-trhy-nam-veria-slovensku-potvrdila-rating-dalsia-agentura.html
https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/svetove-trhy-nam-veria-slovensku-potvrdila-rating-dalsia-agentura.html


Összegyűjtött intézményi javaslatok a fiskális helyzet javítására 

Az RRZ javaslatai 

 Nemzeti fiskális szabályrendszer: az RRZ úgy véli, hogy az EU új fiskális 

keretrendszere túl megengedő Szlovákiával szemben. Ezért saját, alkotmányban 

rögzített szabályokat javasol, amelyek figyelembe veszik az ország sajátos 

makrogazdasági helyzetét és a bevételi előrejelzések bizonytalanságát. 

 Reális bevételi feltételezések: a prognózisokban a bevételek növekedését óvatosan kell 

kezelni. A Tanács szerint a bevételi oldalt érintő túlzott optimizmus könnyen magasabb 

hiányhoz vezethet. 

 Kiadási plafonok és kivételek korlátozása: a védelmi kiadásokra alkalmazott külön 

szabály és az inflációra nem érzékeny nettó kiadási plafon hosszú távon megnehezíti a 

hiány csökkentését. A Tanács azt javasolja, hogy a kormány önkéntes korlátokat 

vezessen be a strukturális kiadásokra. 

 További konszolidáció: az RRZ úgy ítéli meg, hogy a 2026–2027‑es hiánycél 

eléréséhez 2027-ben 2,7 milliárd EUR, 2028-ban pedig 1,4 milliárd EUR értékű 

többletintézkedés szükséges. Ezek lehetnek bevételnövelő és kiadáscsökkentő elemek, 

de hangsúlyos a kiadási oldal reformja. 

Az IFP javaslatai 

 Konzervatív bevételi prognózis: az IFP szerint a középtávú előrejelzésekben reális, 

konzervatív feltételezéseket kell alkalmazni, mivel a makrogazdasági környezet 

bizonytalan és az adóbevételek alakulását nagyban befolyásolja a gazdasági növekedés. 

 Lépésről lépésre történő konszolidáció: az adóemelések hatása elsősorban 2026-ban 

jelentkezik, ezért a következő években a konszolidációt további, kisebb lépésekben 

célszerű folytatni. A hirtelen, nagy összegű intézkedések gazdasági visszaesést 

okozhatnak. 

 A szociális kiadások fenntarthatósága: az IFP a nyugdíjrendszer és a betegségi 

ellátások kiadásainak átgondolására szólít fel. A 13. havi nyugdíj finanszírozása az 

államra hárul, így a társadalombiztosítási alapok egyensúlya javul, de a központi 

költségvetést terheli. 

Az NBS javaslatai 



 Hosszú távú konszolidációs pálya: a NBS modellezése szerint 2029–2035 között 

évente legalább 0,5 % GDP összegű konszolidáció szükséges ahhoz, hogy az 

államadósság 60 % GDP alá csökkenjen. A jegybank ezért a jelenlegi hiánycsökkentési 

célok meghosszabbítását és a strukturális elsődleges többlet elérését javasolja. 

 Stratégiai beruházási fókusz: a fiskális konszolidációt olyan beruházásokkal kell 

összekapcsolni, amelyek növelik a gazdaság potenciális növekedését – 

kutatás‑fejlesztés, digitalizáció, zöld átmenet és oktatás. Ezek javítják a 

termelékenységet és középtávon növelik a költségvetési bevételeket. 

 Az EU‑források hatékony felhasználása: a jegybank szerint a 2026-os év döntő lesz 

a Helyreállítási Terv forrásainak lehívásában és a kohéziós programok elindításában. 

Az uniós források időbeni lehívásának elmaradása veszélyezteti a gazdasági növekedést 

és a költségvetési konszolidációt. 

Összegzés 

Az intézményi javaslatok sok tekintetben összeérnek. Mindhárom szervezet hangsúlyozza, 

hogy az államháztartás helyzete túl törékeny ahhoz, hogy pusztán a jelenlegi adóemelésekre és 

nominális kiadáscsökkentésekre támaszkodjon. Középtávon az egyensúly megteremtéséhez 

mélyebb strukturális reformokra, hiteles nemzeti szabályokra, a gazdasági növekedést támogató 

beruházásokra és az uniós források hatékony felhasználására van szükség. 

  



Források: 

 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „Bilancia štátneho rozpočtu k 31.1.2026”.  

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/bilancia-statneho-rozpoctu-k-31-1-

2026.html 

 Online zákony, 2025: „303/2025 Z.z., Zákon o štátnom rozpočte na rok 2026”.  

https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-

2026-

uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/ 

 Rada pre rozpočtovú zodpovednosť, 2025: „Bez konsolidácie sa deficit v budúcom roku 

vráti nad úroveň 5 % HDP… (Strednodobý semafor)”. 

https://www.rrz.sk/bez-konsolidacie-sa-deficit-v-buducom-roku-vrati-nad-uroven-5-

hdp-verejny-dlh-by-potom-vzrastol-k-historicky-najvyssim-68-hdp-strednodoby-

semafor/ 

 Rada pre rozpočtovú zodpovednosť, 2025: „Nesprávne nastavenie európskych pravidiel 

pre Slovensko si vyžaduje ambicióznejší domáci prístup k ozdraveniu verejných 

financií”.  

https://www.rrz.sk/nespravne-nastavenie-europskych-pravidiel-pre-slovensko-si-

vyzaduje-ambicioznejsi-domaci-pristup-k-ozdraveniu-verejnych-financii/ 

 Inštitút finančnej politiky, 16.02.2026: „85. zasadnutie výboru pre daňové prognózy”.  

https://ifp.sk/85-zasadnutie-vyboru-pre-danove-prognozy/ 

 Národná banka Slovenska, 2025: „Analýza rozpočtu verejnej správy SR na roky 2026 

– 2028”.  

https://nbs.sk/dokument/a405f3b6-2b25-4d7b-8ad0-766227c49fdc/stiahnut 

 Ministerstvo financií SR, 2026: „Slovensko bolo v čerpaní eurofondov medzi rokmi 

2014 až 2020 úspešné…”. 

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/slovensko-bolo-cerpani-eurofondov-

medzi-rokmi-2014-az-2020-uspesne-podarilo-vycerpat-az-9983-vyclenenych-

financii.html 

 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „Čerpanie ŠF a KF k 31.01.2026 (tlačová 

správa)”.  

https://www.mfsr.sk/files/archiv/48/Cerpanie-SF-a-KF_tlacova-sprava_31.01.2026.pdf 

 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „P_1 Čerpanie PO 2021–2027”. 

https://www.mfsr.sk/files/archiv/31/P_1_Cerpanie-PO-21-27_31.01.2026.pdf 

 Ministerstvo financií SR, 31.01.2026: „P_2 Čerpanie PO 2021–2027 (Program 

Slovensko)”.  

https://www.mfsr.sk/files/archiv/61/P_2_Cerpanie-PO-21-27_PSK_31.01.2026.pdf 

 Rada pre rozpočtovú zodpovednosť, 2025: „Hodnotenie Návrhu rozpočtu verejnej 

správy na roky 2026 až 2028”. 

https://www.rrz.sk/hodnotenie-navrhu-rozpoctu-verejnej-spravy-na-roky-2026-az-

2028/ 

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/bilancia-statneho-rozpoctu-k-31-1-2026.html
https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/bilancia-statneho-rozpoctu-k-31-1-2026.html
https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-2026-uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/
https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-2026-uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/
https://www.onlinezakony.sk/33/303-2025-z-z-zakon-o-statnom-rozpocte-na-rok-2026-uniqueidOhwOuzC33qd2W4_6TwF4qGjccpiryLEeQ01GFsKsb8WVdaLTRYHmJQ/
https://www.rrz.sk/bez-konsolidacie-sa-deficit-v-buducom-roku-vrati-nad-uroven-5-hdp-verejny-dlh-by-potom-vzrastol-k-historicky-najvyssim-68-hdp-strednodoby-semafor/
https://www.rrz.sk/bez-konsolidacie-sa-deficit-v-buducom-roku-vrati-nad-uroven-5-hdp-verejny-dlh-by-potom-vzrastol-k-historicky-najvyssim-68-hdp-strednodoby-semafor/
https://www.rrz.sk/bez-konsolidacie-sa-deficit-v-buducom-roku-vrati-nad-uroven-5-hdp-verejny-dlh-by-potom-vzrastol-k-historicky-najvyssim-68-hdp-strednodoby-semafor/
https://www.rrz.sk/nespravne-nastavenie-europskych-pravidiel-pre-slovensko-si-vyzaduje-ambicioznejsi-domaci-pristup-k-ozdraveniu-verejnych-financii/
https://www.rrz.sk/nespravne-nastavenie-europskych-pravidiel-pre-slovensko-si-vyzaduje-ambicioznejsi-domaci-pristup-k-ozdraveniu-verejnych-financii/
https://ifp.sk/85-zasadnutie-vyboru-pre-danove-prognozy/
https://nbs.sk/dokument/a405f3b6-2b25-4d7b-8ad0-766227c49fdc/stiahnut
https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/slovensko-bolo-cerpani-eurofondov-medzi-rokmi-2014-az-2020-uspesne-podarilo-vycerpat-az-9983-vyclenenych-financii.html
https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/slovensko-bolo-cerpani-eurofondov-medzi-rokmi-2014-az-2020-uspesne-podarilo-vycerpat-az-9983-vyclenenych-financii.html
https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/slovensko-bolo-cerpani-eurofondov-medzi-rokmi-2014-az-2020-uspesne-podarilo-vycerpat-az-9983-vyclenenych-financii.html
https://www.mfsr.sk/files/archiv/48/Cerpanie-SF-a-KF_tlacova-sprava_31.01.2026.pdf
https://www.mfsr.sk/files/archiv/31/P_1_Cerpanie-PO-21-27_31.01.2026.pdf
https://www.mfsr.sk/files/archiv/61/P_2_Cerpanie-PO-21-27_PSK_31.01.2026.pdf
https://www.rrz.sk/hodnotenie-navrhu-rozpoctu-verejnej-spravy-na-roky-2026-az-2028/
https://www.rrz.sk/hodnotenie-navrhu-rozpoctu-verejnej-spravy-na-roky-2026-az-2028/


 Ministerstvo financií SR, 2026: „Svetové trhy nám veria. Slovensku potvrdila rating 

ďalšia agentúra”.  

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/svetove-trhy-nam-veria-slovensku-

potvrdila-rating-dalsia-agentura.html 

 

 

 

 

https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/svetove-trhy-nam-veria-slovensku-potvrdila-rating-dalsia-agentura.html
https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/svetove-trhy-nam-veria-slovensku-potvrdila-rating-dalsia-agentura.html
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